14 de Outubro de 2013                                 Boletim Oficial - nº 2002 E 1

ATOS DO EXECUTIVO

     ANO LXIII                Cornélio Procópio, 2ª feira,  14 de Outubro de 2013                 Nº 2002 E

LEI Nº 086/13

DATA: 11/10/13

SÚMULA: Declara de utilidade pública a LOJA MAÇONICA QUINTINO
BOCAYUVA III Nº 09.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO, Estado do Paraná,
APROVOU e eu, FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefei-
to Municipal, SANCIONO a seguinte:

LEI:

Art. 1º.: Declara de Utilidade Pública a LOJA MAÇONICA QUINTINO
BOCAYUVA III Nº 09.

Art. 2º.: Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 11 de outubro de 2013.
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

 Prefeito
Edmar Gomes Filho

Vereador

DECRETO Nº 470/13

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, com fundamento na Lei Complementar nº 179/
12, Anexo X,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, GILSON MARIANO PEREIRA, inscrito no CPF/
MF sob o nº 797.086.099-00, e portador do RG nº 5.760.593-6-SSP-
PR, para exercer o cargo de provimento em comissão de Chefe de
Divisão de Varrição Urbana-CC, vinculado à Secretaria Municipal De
Infraestrutura Urbana – SEMURB.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos á data de 02 de outubro de 2013, revogan-
do-se disposições em contrário em especial o Decreto nº 465/13.

Gabinete do Prefeito, 11 de outubro de 2013.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

Prefeito
Aparecido Carlos Fernandes

Secretario - SEMURB

PORTARIA Nº 318/13

SÚMULA: Transfere o servidor que abaixo nomina.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do Município de

Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições le-
gais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir o servidor, DANNYLLO FRANÇA BARBOSA
BORGES DA SILVA, lotado na Escola Municipal Deputado Nilson
Baptista Ribas, para prestar serviço junto à Escola Municipal
Procopense.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos à data de 24 de setembro de 2013, revo-
gando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 11 de outubro de 2013.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

Prefeito
Leandra Aparecida de Carvalho De Rosis

Secretária Municipal da Educação

PORTARIA Nº 319/13

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do Municí-
pio de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atri-
buições legais e exercício regular de seu cargo, com fundamento
no Artigo 121, inciso II, alínea “c”, da vigente Lei Orgânica do
Município,

RESOLVE:

Art. 1º. A Comissão de Processo Disciplinar, a partir desta data,
fica composta pelos servidores abaixo nominados, a fim de con-
duzirem os procedimentos previstos nos artigos 243 e seguintes,
da Lei 216/94:

ADRIANE AGAPITO DE OLIVEIRA Presidente

EDER DE PAULA FERREIRA Membro

MARIA CRISTINA DE SOUZA VELOSO DA SILVA Membro

Art. 2º. Os trabalhos da Comissão serão realizados, conforme
parágrafo 2º, do art. 248, do Estatuto dos Servidores Públicos
Municipais.

Art. 3º. – Revogam-se as disposições em contrário, em especial a
Portaria 205//13.

Gabinete do Prefeito, 11 de outubro de 2013.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

Prefeito
Carlos Eduardo de Carvalho Medeiros
Secretário Municipal da Administração

                                                       Boletim Oficial - nº 2002 E                                 14 de Outubro de 20132

GESTÃO 2013/2016

Av. Minas Gerais, 301 - Caixa Postal 200
Fone GERAL (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos André de Brito

14 de Outubro de 2013                                 Boletim Oficial - nº 2002 E 3

                                                       Boletim Oficial - nº 2002 E                                 14 de Outubro de 20134

14 de Outubro de 2013                                 Boletim Oficial - nº 2002 E 5

                                                       Boletim Oficial - nº 2002 E                                 14 de Outubro de 20136

14 de Outubro de 2013                                 Boletim Oficial - nº 2002 E 7

                                                       Boletim Oficial - nº 2002 E                                 14 de Outubro de 20138

14 de Outubro de 2013                                 Boletim Oficial - nº 2002 E 9

                                                       Boletim Oficial - nº 2002 E                                 14 de Outubro de 201310

14 de Outubro de 2013                                 Boletim Oficial - nº 2002 E 11

                                                       Boletim Oficial - nº 2002 E                                 14 de Outubro de 201312

14 de Outubro de 2013                                 Boletim Oficial - nº 2002 E 13

                                                       Boletim Oficial - nº 2002 E                                 14 de Outubro de 201314

14 de Outubro de 2013                                 Boletim Oficial - nº 2002 E 15

                                                       Boletim Oficial - nº 2002 E                                 14 de Outubro de 201316

14 de Outubro de 2013                                 Boletim Oficial - nº 2002 E 17

                                                       Boletim Oficial - nº 2002 E                                 14 de Outubro de 201318

14 de Outubro de 2013                                 Boletim Oficial - nº 2002 E 19

                                                       Boletim Oficial - nº 2002 E                                 14 de Outubro de 201320

14 de Outubro de 2013                                 Boletim Oficial - nº 2002 E 21

                                                       Boletim Oficial - nº 2002 E                                 14 de Outubro de 201322

14 de Outubro de 2013                                 Boletim Oficial - nº 2002 E 23

                                                       Boletim Oficial - nº 2002 E                                 14 de Outubro de 201324

14 de Outubro de 2013                                 Boletim Oficial - nº 2002 E 25

                                                       Boletim Oficial - nº 2002 E                                 14 de Outubro de 201326

14 de Outubro de 2013                                 Boletim Oficial - nº 2002 E 27

                                                       Boletim Oficial - nº 2002 E                                 14 de Outubro de 201328